
 

 

 

 

 

OBČINA TIŠINA 

OBČINSKI SVET 

 

Na podlagi 29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno 
besedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12-ZUJF, 14/15- ZUUJFO, 11/18-ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 – 
ZIUZEOP – A in 80/20 - ZIUOOPE), 40. člena Zakona o javnih financah (Uradni list RS, št.  11/11- 
uradno prečiščeno besedilo, 14/13 – popr. 101/13, 55/15-ZFisP, 96/15-ZIPRS1617, 13/18 in 195/20-
odl.US), Zakona o financiranju občin (Uradni list RS št. 123/06,57/08,36/11,14/15 – ZUUJFO, 71/17, 
21/18- popr., 80/20 -  ZIUOOPE in 189/20-ZFRO),  16. člena Statuta Občine Tišina (Uradni list RS, št. 
41/15 in 97/20)  je Občinski svet  Občine Tišina na   redni seji, dne  sprejel 
 

 

S K L E P št. 

 

1. Občinski svet Občine Tišina sprejema predlog Odloka o spremembah in dopolnitvah Odloka 
o proračunu občine Tišina za leto 2021 

 

2. Odlok se objavi v Uradnem listu Republike Slovenije. 
 

 

Številka:  

Datum:  

 

  

                    Občinski svet Občine Tišina 

          Franc HORVAT, dipl. ing. zoot., župan 

 

 

 

 

ODLOK  

O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH ODLOKA O  

PRORAČUNU OBČINE TIŠINA ZA LETO 2021 

 

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?urlid=201051&stevilka=2763


I. UVOD 
 

1.  NASLOV ODLOKA 

Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka o proračunu občine Tišina za leto 2021. 

2.  RAZLOGI ZA SPREJEM ODLOKA 

Vzrok za predlagani rebalans I proračuna občine Tišina za leto 2021 se v  prvi vrsti nanaša na dejstvo, 

da moramo občine v svojih proračunih uskladiti načrtovani plan sredstev za namen izvedbe skupnega 

projekta z ostalimi občinami vključenimi v projekt »Nadgradnja vodovodnega sistema B«. Občine smo 

prejele dopis s strani občine Rogašovci, da je bila vloga za neposredno potrditev operacije potrjena s 

strani MOP-a in predena na Službo vlade za razvoj in evropsko kohezijsko politiko (SVRK). Do izdaje 

odločbe na SVRK-u pa morajo biti usklajeni Načrti razvojnih programov (NRP) vseh 12-tih občin. 

Potrjene in usklajene dokumente je potrebno občini koordinatorki dostaviti do 21.06.2021.Glede na 

potek dogodkov v zvezi z vlogo je pričakovati, da bo odločba lahko izdana v relativno kratkem roku, 

zato je nujno potrebno uskladiti NRP vseh občin do izdaje odločbe. 

V ta namen je bila občinam posredovana finančna tabela plana sredstev za vsako občino posebej, ter 

prav tako ločeno po kontih in virih financiranja, ki jih vsaka posamezna občina mora imeti v svojem 

proračunu in, ki bodo poimensko z nazivom projekta »Nadgradnja vodovodnega sistema B« finančno 

usklajena ter pravilna.     

Občina Tišina je v sprejetem proračunu za leto 2021 navedeni projekt na podlagi takratnih 

posredovanih podatkov narejenih na osnovi Študije izvedljivosti CBA analize vrednostno uskladila, 

nismo pa takrat še razpolagali z dejansko vrednostjo celotnega projekta, kolikšen bo znašal lasten 

delež posamezne občine, ločenimi podatki glede višine oz. razdelitve virov financiranja oz. kolikšna 

višina financiranja bo krita iz naslova državnega proračuna RS, Sklada za vode ter proračuna EU iz 

kohezijske politike, saj je bil postopek zaključka izbora izvajalca del s pogajanji predviden do konca 

marca 2021. V osnovem proračunu za leto 2021 smo imeli v sklopu projekta Pomurskega vodovoda 

sistema B načrtovan tudi delež sredstev plana v okviru tega projekta in sicer za dela, ki niso 

upravičena do sofinanciranja po tem projektu. Iz omenjenega razloga smo sedaj s spremembo 

proračuna ta sredstva plana uvrstili na novi projekt z nazivom » Sanacija po izgradnji Pomurskega 

vodovoda sistema B«. Tako, da gre pri tej zadevi samo za pravilno evidentiranje, ki jo zahteva MOP.     

Predlagani rebalans I proračuna občine Tišina za leto 2021 se torej v celoti navezuje le na potrebno 

uskladitev podatkov plana v povezavi z zgoraj omenjenim projektom. Spremembe se poleg 

odhodkovne strani sprememb proračuna, nanašajo tudi na prihodkovno stran sprememb proračuna 

za leto 2021, saj smo sredstva sofinancerja tega projekta v pripadajočem deležu, ki se nanaša na 

občino Tišina vključili med transferne prihodke iz naslova državnega proračuna ter proračuna 

Evropske unije.  

3.  CILJI IN NAČELA ODLOKA 

Cilj, ki ga želimo doseči s predlaganim odlokom je uskladitev plana sredstev za namen  nemotene 

izvedbe projekta »Nadgradnja Pomurskega vodovoda sistema B«, ki mora biti do izdaje odločbe s 

strani Službe vlade za razvoj in evropsko kohezijsko politiko s strani vseh 12-ih občin usklajen in 



pravilen. Glede na potek dogodkov v zvezi z vlogo se namreč pričakuje, da bo odločba izdana v 

relativno kratkem roku zato mora občina uskladiti plan sredstev v Načrtu razvojnih programov do 

izdaje odločbe. 

Predlagani odlok zasleduje načelo zakonitosti, saj  so ob njegovi pripravi bili upoštevati predpisi s 

področja javnih financ.        

4.  FINANČNE POSLEDICE 

Ta odlok je finančne narave in omogoča poslovanje občine. Finančne posledice  so vidne skozi  vse 

dokumente, ki so sestavi del predloga sprememb. S predlogom sprememb proračuna občine Tišina za 

leto 2021 se skupni načrtovani prihodki povečujejo in znašajo  5.099.099 EUR . Načrtovani odhodki 

pa se s predlaganim rebalansom I prav tako povečujejo na 5.541.099 EUR. Vzroki so podrobneje 

pojasnjeni v obrazložitvah proračuna.  

5.  PRAVNE PODLAGE 

29. člen Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07- uradno prečiščeno besedilo, 76/08, 
79/09, 51/10, 40/12-ZUJF, 14/15- ZUUJFO, 11/18-ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 – ZIUZEOP – A in 80/20 – 
ZIUOOPE),  40. člena Zakona o javnih financah (Uradni list RS, št. 11/11-uradno prečiščeno besedilo, 
14/13-popr., 101/13, 55/15-ZFisP, 96/15-ZIPRS1617, 13/18 in 195/20-odl.US), Zakona o financiranju 
občin (Uradni list RS št. 123/06, 57/08, 36/11, 14/15 - ZUUJFO ,71/17, 21/18- popr., 80/20 -  ZIUOOPE 
in 189/20-ZFRO),  16. člena Statuta Občine Tišina (Uradni list RS, št. 41/2015 in 97/20). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Na podlagi 29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno 
besedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12-ZUJF, 14/15- ZUUJFO, 11/18-ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 – 
ZIUZEOP – A in 80/20 - ZIUOOPE), 40. člena Zakona o javnih financah (Uradni list RS, št.  11/11- 
uradno prečiščeno besedilo, 14/13 – popr. 101/13, 55/15-ZFisP, 96/15-ZIPRS1617, 13/18 in 195/20-
odl.US), Zakona o financiranju občin (Uradni list RS št. 123/06,57/08,36/11,14/15 – ZUUJFO, 71/17, 
21/18- popr., 80/20 – ZIUOOPE in 189/20-ZFRO),  16. člena Statuta Občine Tišina (Uradni list RS, št. 
41/15 in 97/20)  je Občinski svet  Občine Tišina na   redni seji, dne  sprejel 
 
 

ODLOK O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH ODLOKA  
O PRORAČUNU OBČINE TIŠINA ZA LETO 2021 

 

1. SPLOŠNA DOLOČBA 
1. člen 

 
V Odloku o proračunu Občine Tišina za leto 2021 (Uradni list RS, št. 21/2021) se 2. člen spremeni tako, da se 
glasi: 
V splošnem delu proračuna so prikazani prihodki in dohodki po ekonomski klasifikaciji do ravni pod kontov. 
Splošni del proračuna se na ravni podskupin kontov določa v naslednjih zneskih: 
 

 
SKUPINA 

 
O P I S 

 
PRORAČUN 

2021-I v € 
 

 A. BILANCA PRIHODKOV IN ODHODKOV  

  
I. SKUPAJ PRIHODKI (70+71+72+73+74) 

 
5.099.099 

 TEKOČI PRIHODKI ( 70+71 ) 3.417.514 

70 DAVČNI PRIHODKI (700+703+704+706) 2.628.430 

700 DAVKI NA DOHODEK IN DOBIČEK 2.475.642 

703 DAVKI NA PREMOŽENJE 135.070 

704 DOMAČI DAVKI NA BLAGO IN STORITEV 17.718 

706 DRUGI DAVKI 0 

71 NEDAVČNI PRIHODKI (710+711+712+713+714) 789.084 

710 UDELEŽBA NA DOBIČKU IN DOHODKI OD PREMOŽENJA 182.929 

711 TAKSE IN PRISTOJBINE 2.000 

712 DENARNE KAZNI 1.912 

713 PRIHODKI OD PRODAJE BLAGA IN STORITEV 482.236 

714 DRUGI NEDAVČNI PRIHODKI 120.007 

72 KAPITALSKI PRIHODKI (720+721+722) 112.766 

720 PRIHODKI OD PRODAJE OSNOVNIH SREDSTEV 63.430 

721 PRIHODKI OD PRODAJE ZALOG 0 

722 PRIHODKI OD PRODAJE ZEMLJIŠČ IM MATERIALNEGA  PREMOŽENJA 49.336 

73 PREJETE DONACIJE (730+731) 0 

730 PREJETE DONACIJE IZ DOMAČIH VIROV 0 

731 PREJETE DONACIJE IZ TUJINE 0 

74 TRANSFERNI PRIHODKI (740+741) 1.568.820 

740 TRANSFERNI PRIHODKI IZ DRUGIH JAVNOFINANČNIH INSTITUCIJ 509.109 

741 PREJETA SREDSTVA IZ DRŽAVNEGA PRORAČUNA IN SREDSTEV PRORAČUNA 
EVROPSKE UNIJE 

1.059.711 

  
II.  SKUPAJ ODHODKI (40+41+42+43) 

 

 
5.398.716 

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?urlid=201051&stevilka=2763


40 TEKOČI ODHODKI (400+401+402+403+409) 1.458.681 

400 PLAČE IN DRUGI IZDATKIH ZAPOSLENIH 412.233 

401 PRISPEVKI DELODAJALCEV ZA SOCIALNO VARNOST 66.972 

402 IZDATKI ZA BLAGO IN STORITVE 953.088 

403 PLAČILA DOMAČIH OBRESTI 4.388 

409 SREDSTVA, IZLOČENE REZERVE 22.000 

41 TEKOČI TRANSFERI (410+411+412+413) 1.563.203 

410 SUBVENCIJE  148.403 

411 TRANSFERI POSMAZNIKOM IN GOSPODINJSTVOM 887.414 

412 TRANSFERI NEPROFITNIM ORAGNIZAC. IN USTANOVAM 176.304 

413 DRUGI TEKOČI DOMAČI TRANSFERI 351.083 

42 INVESTICIJSKI ODHODKI (420) 2.334.832 

420 NAKUP IN GRADNJA OSNOVNIH SREDSTEV 2.334.832 

43 INVESTICIJSKI TRANSFERI (431+432) 42.000 

431 INVESTICIJSKI TRANSFERI PRAVNIM IN FIZ .OSEBAM 42.000 

432 INVESTICIJSKI TRANSFERI PRORAČUNSKIM UPORABNIKOM  0 

  
III.  PRORAČUNSKI PRESEŽEK (PRIMANKLJAJ)   (I.-II.)  

(SKUPAJ PRIHODKI MINUS SKUPAJ ODHODKI) 
 

 
-299.617 

 B. RAČUN FINANČNIH TERJATEV IN NALOŽB  

75 IV. PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL IN PRODAJA KAPITALSKIH DELEŽEV 
(750+751+752) 

0,00 

750 PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL 0 

751 PRODAJA KAPITALSKIH DELEŽEV 0 

752 KUPNINE IZ NASLOVA PRIVATIZACIJE 0 

44 V. DANA POSOJILA IN POVEČANJE KAPITALSKIH DELEŽEV (440+441) 0 

440 DANA POSOJILA 0 

441 POVEČANJE KAPITALSKIH DELEŽEV 0 

  
            VI.  PREJETA MINUS DANA POSOJILA IN SPREMEMB                        
            KAPITALSKIH DELEŽEV (IV. – V. ) 
 

 
0,00 

 C.  RAČUN FINANCIRANJA  

50 VII. ZADOLŽEVANJE (500) 375.000 

500 DOMAČE ZADOLŽEVANJE 375.000 

55 VIII. ODPLAČILO DOLGA 142.383 

550 ODPLAČILO DOMAČEGA DOLGA 142.383 

 IX. POVEČANJE (ZMANJŠANJE) SREDSTEV NA RAČUNIH (III.+VI+X.) = 
(I.+VI.+VII.) – (II.+V.+VIII.) 

-67.000 

 X. NETO ZADOLŽEVANJE (VII.-VIII.) 232.617 

 XI. NETO FINANCIRANJA (VI.+X-IX.) 299.617 

 STANJE SREDSTEV NA RAČUNIH OB KONCU PRETEKLEGA LETA 67.000 

 
Posebni del proračuna sestavljajo finančni načrti neposrednih uporabnikov, ki so razdeljeni na 
naslednje programske dele: področja proračunske porabe, glavne programe in podprograme, 
predpisane s programsko klasifikacijo izdatkov občinskih proračunov. Podprogram je razdeljen na 
proračunske postavke, te pa na podskupine kontov,  konte in pod konte, določene s predpisanim 
kontnim načrtom. 
 

Posebni del proračuna do ravni proračunskih postavk – pod kontov in načrt razvojnih programov sta 
prilogi k temu odloku in se objavita na spletni strani Občine Tišina. 
 
 



Načrt razvojnih programov sestavljajo projekti. 
 
 

2. člen 
(uveljavitev odloka) 

 

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije. 
Številka:                                                                    
 
Tišina, dne            
 
                                                          
                                                                                                                             OBČINA TIŠINA 
                                                                                                                        ŽUPAN  Franc HORVAT 
 
 
 

                                                               O B R A Z L O Ž I T E V 

Spremembe in dopolnitve proračuna Občine Tišina za leto 2021 so pripravljene na podlagi 40. člena  

Zakona o javnih financah, 29. člena Zakona o lokalni samoupravi, 16. člena Statuta občine Tišina in 8. 

člena Odloka o proračunu občine Tišina. 

K 1. členu: ta člen določa prihodke in odhodke po ekonomski klasifikaciji do ravni pod kontov. 

Splošni del proračuna se na ravni podskupin kontov določa kot je razvidno iz tabele.  

K. 2. členu: besedilo je oblikovano na podlagi določila 66. člena Zakona o lokalni samoupravi /ZLS/, ki 

določa, da morajo biti statut in predpisi občine objavljeni, veljati pa začnejo petnajsti dan po objavi, 

če v njih ni drugače določeno.  

Občinskemu svetu predlagamo, da predloženi Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka o 

proračunu občine Tišina za leto 2021 obravnava in sprejme 

 

                                                                               S  K  L  E  P : 

Občinski svet občine Tišina sprejme Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka o proračunu 

občine za leto 2021. Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka o proračunu Občine Tišina za leto 

2021 se objavi v Uradnem listu Republike Slovenije. 

Predlog pripravila: 

Matejka Celec 

Tišina, junij  2021                                                                                                        Predlagatelj: 

                                                                                                                                   Župan občine Tišina 

                                                                                                                             Franc HORVAT, dipl.ing.zoot.  


